[image: Копия герб 3 copy (копия) копия]

     АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
          ПРИМОРСКОГО КРАЯ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__09.02.2024г.___             г. Дальнереченск                          № 197-па_

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы, утверждённую
постановлением администрации Дальнереченского
городского округа от 19.11.2013 № 1401

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Приморского края от 30 декабря 2019 года № 945-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края на 2020-2027 годы», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2020 года № 756 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ администрации Дальнереченского городского округа», Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения  Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы, утверждённую  постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 19.11.2013 № 1401 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным жильём и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Дальнереченского городского округа» на 2014-2017 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1. В паспорте муниципальной программы пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования программы составляет
134 007 082,49  рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	13 937 596,42
	рублей

	местный  бюджет
	–
	  6 937 596,42
	рублей

	краевой бюджет
	–
	  7 000 000,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	                0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	19 899 067,14
	рублей

	местный  бюджет
	–
	16 850 865,39
	рублей

	краевой бюджет
	–
	  3 048 201,75
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	                0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	10 860 305,55
	рублей

	местный  бюджет
	–
	  5 844 174,71
	рублей

	краевой бюджет
	–
	  5 016 130,84
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	                0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	16 020 352,32
	рублей

	местный  бюджет
	–
	 9 661 870,15
	рублей

	краевой бюджет
	–
	  6 358 482,17
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	                0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	62 227 931,04
	рублей

	местный  бюджет
	–
	17 353 202,97
	рублей

	краевой бюджет
	–
	44 874 728,07
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	                0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	11 061 830,02
	рублей

	местный  бюджет
	–
	 6 001 118,30
	рублей

	краевой бюджет
	–
	 5 060 711,72
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	              0,00
	рублей».

1.2.  В паспорте муниципальной подпрограммы: «Чистая вода Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 700 331,36 рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	2 742 502,61
	рублей

	местный  бюджет
	–
	2 742 502,61
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	100 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	100 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	807 828,75
	рублей

	местный  бюджет
	–
	807 828,75
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	     50 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	     50 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

1.3.  В паспорте муниципальной подпрограммы: «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 30 973 330,09 рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	3 473 101,42
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 473 101,42
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	3 989 198,92
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 989 198,92
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	3 000 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 000 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	5 441 012,38
	рублей

	местный  бюджет
	–
	5 441 012,38
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	12 070 017,37
	рублей

	местный  бюджет
	–
	12 070 017,37
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	3 000 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 000 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

    1.4.  В паспорте муниципальной подпрограммы: «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы пункт «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы (с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 41253 428,84 рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	41 253 428,84
	рублей

	местный  бюджет
	–
	1 243 784,15
	рублей

	краевой бюджет
	–
	40 009 644,69
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	              0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	              0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

         1.5 Отдельное мероприятие программной деятельности № 1: «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за муниципальный жилищный фонд на счет регионального оператора Фонда Капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края», изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 25 349 041,43 рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	3 248 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 248 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	9 645 265,21
	рублей

	местный  бюджет
	–
	9 645 265,21
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	2 600 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	2 600 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	3 924 203,52
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 924 203,52
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	3 031 572,70
	рублей

	местный  бюджет
	–
	3 031 572,70
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	2 900 000,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	2 900 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

           1.6. Отдельное мероприятие программной деятельности № 2: «Организация снабжения населения твердым топливом (дровами) за счет средств субсидий, полученной из краевого бюджета», изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 32 351 295,47 рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	7 216 495,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	216 495,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	7 000 000,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	3 142 445,10
	рублей

	местный  бюджет
	–
	94 273,35
	рублей

	краевой бюджет
	–
	3 048 171,75
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	5 260 305,55
	рублей

	местный  бюджет
	–
	244 174,71
	рублей

	краевой бюджет
	–
	5 016 130,84
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	6 555 136,42
	рублей

	местный  бюджет
	–
	196 654,25
	рублей

	краевой бюджет
	–
	6 358 482,17
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	5 065 083,38
	рублей

	местный  бюджет
	–
	200 000,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	4 865 083,38
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	5 111 830,02
	рублей

	местный  бюджет
	–
	     51 118,30
	рублей

	краевой бюджет
	–
	5 060 711,72
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

           1.7. Отдельное мероприятие программной деятельности № 3: «Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства», изложить в новой редакции:
«общий объем финансирования подпрограммы составляет 379 655,30  рублей, в том числе по годам:

2019 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2020 год
	всего
	–
	379 655,30
	рублей

	местный  бюджет
	–
	379 655,30
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2021 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2022 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей

2023 год
	всего
	–
	0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет

	–
	0,00
	рублей

2024 год
	всего
	–
	              0,00
	рублей

	местный  бюджет
	–
	              0,00
	рублей

	краевой бюджет
	–
	0,00
	рублей

	федеральный бюджет
	–
	0,00
	рублей».

         1.8. Приложение № 1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 1).
         1.9. Приложение № 2 «Финансовое обеспечение муниципальной программы (подпрограммы)  «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 2).
1.10. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы» к муниципальной  программе изложить в новой редакции (Приложение № 3).
          1.11. Приложение № 4 План-график реализации мероприятий  муниципальной  программы (подпрограммы) «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Дальнереченского городского округа» на 2019-2024 годы на 2024 год» к муниципальной программе изложить в новой редакции (Приложение № 4).
2. Отделу делопроизводства администрации  Дальнереченского городского округа (Михайлова Н.А.) настоящее постановление обнародовать.
3. Организационно- информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова М.Л.) настоящее постановление разместить на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
4. Постановление вступает в силу с момента обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого     заместителя    главы     Дальнереченского     городского     округа
(Старикова Е.А.).

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                   Е.А. Старикова

image1.jpeg